________________________________________________________________________________________
Протокол № 10 заседания СЗТС СРО ААС от 05.09. 2024 года                                     стр. 1 из 3

Протокол № 10
заседания Северо-Западного территориального совета

Саморегулируемой организации аудиторов
Ассоциации «Содружество»

г. Санкт-Петербург                 «05» сентября 2024 г.

Место проведения: г. Санкт-Петербург
Начало заседания: 14 ч 00 мин
Форма проведения: заочная

В состав Северо-Западного территориального совета Саморегулируемой организации
аудиторов Ассоциации «Содружество» (далее – СЗТС СРО ААС) входит 18 членов СРО ААС.
В голосовании принимали участие члены СЗТС:

Итого в заседании участвует 16 из 18 человек, что составляет 89% голосов.
Кворум для принятия решений имеется.

Председатель заседания: Кузнецов Александр Павлович

По первому вопросу
Процедурные вопросы заседания СЗТС СРО ААС

Выступил: Председатель СЗТС СРО ААС Кузнецов А.П. открыл заседание, предложил
утвердить повестку дня заседания.

Решили:
1.1. Утвердить Повестку дня заседания СЗТС СРО ААС.

Повестка дня заседания
№ Вопросы повестки дня

1. О проведении Общего территориального собрания членов СРО ААС по Северо-
Западному округу (далее – ОТС по СЗ округу)
1.1. Утверждение формы проведения ОТС по СЗ округу
1.2. Утверждение даты проведения ОТС по СЗ округу

1.  Кузнецов Александр Павлович  председатель Совета
2.   Ахмедова Людмила Евгеньевна член Совета
3.  Желтяков Дмитрий Витальевич член Совета
4.  Газарян Артур Варшамович член Совета
5.  Глевицкий Андрей Анатольевич член Совета
6.  Громов Игорь Евгеньевич член Совета
7.  Гузов Юрий Николаевич член Совета
8.  Загарских Светлана Даниловна член Совета
9.  Зайцева Ольга Николаевна член Совета
10.  Зейкан Оксана Ласловна член Совета
11.  Кузнецов Дмитрий Михайлович член Совета
12.  Седавкина Елена Александровна член Совета
13.  Смирнова Елена Игоревна член Совета
14.  Стригалева Мария Александровна член Совета
15.  Чепик Наталия Александровна член Совета
16.  Щербакова Нина Владимировна член Совета

________________________________________________________________________________________
Протокол № 10 заседания СЗТС СРО ААС от 05.09. 2024 года                                     стр. 2 из 3

1.3. Утверждение даты и времени начала и окончания голосования при заочной
форме ОТС по СЗ округу
1.4. Утверждение повестки дня ОТС по СЗ округу
1.5. Утверждение Секретаря ОТС по СЗ округу

Решение принято единогласно

По первому вопросу
О проведении Общего территориального собрания членов СРО ААС по СЗ округу

Выступил Кузнецов А.П., председатель СЗТС СРО ААС, доложил о принятом Правлением
СРО ААС решении о проведении 25 октября 2024 г. очередного Съезда СРО ААС в г. Москве.
Определена норма представительства на Съезде: 1 делегат от каждых 150 членов СРО ААС
(по состоянию на 23.08.2024 г.).
Квота для СЗТС составляет 15 делегатов.
Проинформировал о принятом Правлении решении об утверждении предварительной
повестки дня ОТС по СЗ округу.

1.1. Утверждение формы проведения ОТС по СЗ округу

Решили:
1.1.1. Утвердить форму проведения ОТС по СЗ округу
– заочное (дистанционное участие c электронным голосованием членов СРО ААС по
вопросам повестки дня Общего собрания с фиксированием результатов голосования каждого
члена СРО ААС).
Решение принято единогласно

1.2. Утверждение даты проведения ОТС по СЗ округу

Решили:
1.2.1. Утвердить дату проведения ОТС по СЗ округу: 04.10.2024 г.
Решение принято единогласно

1.3. Утверждение даты и времени начала и окончания голосования при заочной форме
ОТС по СЗ округу

Решили:
1.3.1. Утвердить даты и время начала и окончания голосования при заочной форме ОТС
с 00:00 час (мск) 02.10.2024 г. до 24:00 час (мск) 04.10.2024 г.
Решение принято единогласно

1.4. Утверждение повестки дня ОТС по СЗ округу

Решили:
1.4. Утвердить повестку дня ОТС членов СРО ААС по СЗ округу.

№ Вопрос

1 Избрание делегатов на очередной Съезд СРО ААС, проводимый 25 октября 2024 в г.
Москве.

2 Утверждение отчета о деятельности СЗТС СРО ААС за период с 03 октября 2023 г. по
30 сентября 2024 г.

Решение принято единогласно

________________________________________________________________________________________
Протокол № 10 заседания СЗТС СРО ААС от 05.09. 2024 года                                     стр. 3 из 3

1.5. Утверждение Секретаря ОТС по СЗ округу

Решили:
1.5. Утвердить Секретаря ОТС по СЗ округу – Карнаух Марию Константиновну
Решение принято единогласно

Председатель заседания
СЗ ТС СРО ААС                  Кузнецов А.П.